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[A. M. Hansen.] 
skal have Æren for, at Arbejdsløsheden gik 
lied,, medens dette Parti var ved Magten. 
Det er ikke nøgtern Politik. 

Til det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller,: der talte om vort Standpunkt til 
Skatterne og vilde nagle os fast til de 
Skatter, vi har, vil jeg gerne sige, hvad jeg 
ogsaa sagde i min Tale i Gaar, at vi er- 
kender, at vi har stemt for disse Skattelove, 
vi er ikke løbet fra Ansvaret, vi har aldrig 
brugt den Taktik at stemme for en Lov og 
saa gaa ud og angribe denne Lov i dens 
Virkninger, hvad Partiet Venstre er meget 
kendt med. Men det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller ved ogsaa, at der sidder en 
Skattekommission, der netop har til Op- 
gave at simplificere hele vor Skatteordning, 
lierunder naturligvis ogsaa Forholdet mel- 
lem direkte og indirekte Skat, saa det An- 
greb, det ærede Medlem her kan rette paa 
Regeringen og Regeringspartierne, er af 
saare liden Vægt. 

Dét ærede Medlem Hr. Christmas Møl- 
ler kom saa ind paa at spaa 홢 det skal det 
ærede Medlem tage sig i Agt for 홢 om, 
hvordan det nu vilde gaa Det radikale 
Venstre; ved . Valget. Den Bekymring for 
vort Parti, er vi saa vante til. Det er dog 
ikke længere siden end i Gaar, at det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller fra denne 
Talerstol sagde, at der var 'en, der var ude 
med Tiggerposen med Hensyn til Stemmer. 
Da synes jeg det ærede Medlem sagde over 
for Venstre: Bare denne ene Gang! Og det 
samme kunde man tydeligt høre i det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møllers Udtalelse i 
Dag, cia han talte om, at hvis Det radikale 
Venstre kan klare Stillingen, maatte vi 
være glade. Jeg synes, det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller er noget letsindig, 
nu da vi nærmer os Valget, naar jeg tænker 
paa, hvad han har at kæmpe med 홢 :to 
Hære, der skal ud, at slaas med hinanden. 
Jeg ved nok, at det ærede Medlem Hr. 
Christmas , Møller gør, alt, hvad han kan, for 
at disse Hære til syvende og sidst skal drage 
Stemmer hjem til Det konservative Folke- 
parti. Alene dette, at der bliver stillet 
Grundlovstilhængere og Grundlovsmodstan- 
dere op i forskellige Amter, er dog et Forsøg 
paa, at sige til de konservative Medlemmer: 
Blot denne ene Gang! N,ej, jeg, siger til 
det ærede Medlem: Vær ikke bekymret for 
Det radikale Venstre! Det, var jo ogsaa 
nødvendigt for det ærede Medlem at ofre 
en Del af sin Tale paa vort Parti, for han 
kan godt se 홢 saa meget kommer han ud i 
Landet 홢t- paa Stemningen, at Tilgangen til 

Det radikale Venstre er stærkere, end den 
nogen Sinde før har været i det danske Folk. 

J. S. Foget: Hvis de Taler, der her 
er holdt, skal være Normen for den Valg- 
kampagne, vi gaar ind i, vil det blive en 
let Valgkampagne for Regeringspartierne 
at føre. Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller og det ærede Medlem Hr. Hans 
Hansen (Rørby) overgik hinanden i at over- 
rose Regeringen. Det ærede Medlem Hr. 
Hans Hansen (Rørby) gik endog saa vidt, 
at han sagde, at naar det nu var saadan, 
at han ikke kunde blive Minister, saa var 
de Ministre, der sad, ubetinget de bedste, 
man kunde faa. Naar Oppositionen staar 
saaledes, kan man ikke vente sig megen 
Kraft af den i den kommende yalgkam- 
pagne. Naar ,man saa lagde Mærke til, at 
det ærede Medlem Hr. Brorsen i lige saa 
høj Grad, rettede et Angreb mod, det kon- 
servative Parti som mod Regeringen, ja, 
saa ser man, hvor splittet Oppositionen 
staar, og saa ser man, at ogsaa Venstre 
gaar ind i det Arbejde, som de i særlig 
Grad beskylder alle andre for. 

Den højtærede Statsminister erkendte 
i sin Svartale, at de to store Spørgsmaal, 
Landbrugets Økonomi og Arbejdsløsheden, 
hørte nøje sammen, og han sagde, at ingen 
bebrejder Landbruget, at det er gaaet, som 
det er. Nej, det manglede ogsaa bare, naar 
det er Regeringen, der er Skyld i det. 
Men Statsministeren føjede samtidig til, ,at 
man maatte være Overdemagog, hvis man 
vilde give Regeringen Skylden. I  saa Hen- 
seende er jeg absolut ikke enig med ham. 
Den Lovgivning, man har gennemført i 
den Tid, Regeringen Stauning-Munch har 
haft Magten, har været præget af Indgreb 
paa Indgreb, har været præget af dette, at 
Lovgivningen har siddet; mere som et stort 
Administrationsbureau, der har bestemt de 
forskellige Erhvervs Indtægter. Og naar 
det nu er saadan 홢 og det tror jeg, ikke 
den højtærede Minister vil benægte , at det 
er i store Linier홢, er det jo Regeringen, 
der har tildelt Landbruget de Arbejds- 
vilkaar, det har haft, og dermed Regerin- 
gen selv, der er Skyld i, at Arbejdsløsheds- 
tallet ligger, som det gør. 

Den højtærede Statsminister sagde 홢 
og det er, noget, vi har hørt Gang paa 
Gang 홢', at V alutaloven var gennemført 
kun for at sikre Landbruget Afsætning. 
Men naar Ministeren kommer med det Be- 
vis, at lndkøbet i Tyskland er steget fra 
1932 til nu af Hensyn til Landbruget, saa 
er man jo ude i noget af . det, man kalder 


